๒๑๒๓) วิลเลียม เบิน (William Bourne) ได้คิดสร้างแบบเรือดำนํ้าอย่างหยาบขนดำหนึ่งเปิดออกเรือขึ้นในท่าด้วยหนังอ่อน ซึ่งใช้ไขเกล็ดยวตั้นหนังให้พองหรือยุบลง เพื่อให้เรือลอยเตลจม แต่มเส้าตงขนตรงกลางดำหนึ่งดำนี้มีรูกลมข้างในสำหรับให้อากาศเข้าไปภายในดำเรือได้ แต่จะทำให้เรือเดินไปไค่น้ำหนักดำมากมาก ผลสุดท้ายจึงเปนอันไม่สำเร็จ

ครั้นเมื่อ ค.ศ. ๑๖๐๐ (พ.ศ. ๒๑๔๓) มินักบวช (a monk) คนหนึ่งชื่อ เมอร์เซนต์ (Merseus) ได้เขียนแต่อธิบายถึง การสร้างเรือดำนํ้า ซึ่งเป็นวิธีที่อ่านเข้าใจได้ไม่สู้ยากนัก วิธีที่นักบวชจะ

คิดสร้างนั้น คือ จะใช้ เบ็ดอกเรือ ทำด้วย ทองแดง มีรูปคล้าย ๆ รูปปลา
แด่ คิด จะ คิด บน ใน เรือ โดย เมื่อ ยิง ออก มา จาก ข้าง ใน แด้ว ก็ ให้ ชอง
ทบน

๒๒๓๒) เดนิสเพปิน (Denis
Pepin) ได้สร้างเรือชนที่ประเทศฝรั่งเศส ลำ ๑ ด้วยไม้มีขนาด
ยาว ๖ ฟุต กว้าง ๓ ฟุต ใช้แฉกด้วยกรรเซียงแฉกเครื่องโยก แต่เรือ
ถ่านก็หาเป็นที่ปรากฏแพร่หลายเกินไปกว่าที่จะรู้กันเดา ๆ ว่าสร้างชน
โดยคำสั่งของ แตนเกรฟแห่งเฮสส์แคสเซล (Landgrave of Hess-Cassel)

ในปี ค.ศ. ๑๗๔๗ (พ.ศ. ๒๒๙๐) ซิมมอนส์ (Symons)
ได้สร้างเรือดำน้ำลำหนึ่ง เรือดำน้ำนั้นยาวเป็นเรือดำที่ ๒ ที่ได้เข้าลง
น้ำที่แม่น้ำเทมส์ (River Thames) มีความยาว ๗๐ ฟุต เรือแฉก
ด้วยกรรเซียง ซึ่งผ่านออกมาทางช่องหนึ่ง ส่วนการทำให้เรือจม
แฉกโดยนั้น ได้ใช้ขวดหนึ่งสำหรับเขาน้ำเข้าแฉกออก.

เมื่อ ค.ศ.

๕๘.๗ ปอนด์ต่อ ๓ ตารางนิ้ว ซึ่งเป็ กาลังที่บับแรงเกิน
ไปกว่าห้องที่ซึ่งลมไว้นั้นจะต้านทานได้ ฉะนั้นเรือจึงเป็นอันตราย
พร้อมกับได้เสียชีวิตคนนับว่าเป็นครั้งแรก ที่ปรากฏว่าเรือดำน้ำ
ได้ติดกระดูกปลัดอย (Detachable Keel) ซึ่งเป็สิ่งทีเรือดำน้ำ
ในสมัยนั้นได้ใช้เป็ตัวอย่าง.

ในปี ค.ศ. ๑๗๗๕ - ๗๖ (พ.ศ. ๒๓๑๗ - ๒๓๑๘) บุษเนด
(Bushnell) ได้สร้างเรือดำน้ำชนิดหนึ่งให้ชื่อว่า เต่าทะเลอเมริกัน
(American Turtles) ซึ่งเป็เรือดำน้ำดำแรกทีใช้เป็ผลสำเร็จ แต่
เป็เรือชนิดทีเรือดำน้ำสมัยนี้ ได้เจริญตามรอยโดยแก้ไขให้ดีขึ้นเป็
ส่วนมาก.

๒ ๑/๒ นอต ใช้คอรบีโตทองแดงหนัก ๑๐๐ ปอนด์เป็นอาวุธ
เรือดำน้ำได้ทดลองต่อหน้าพระเจ้านะโปเลียน (Napoleon) ที่
ทำเมือง เบรสต์ (Brest) แต่ทำเมือง ฮาเวอ (Havre) แต่ใน
ที่สุดเห็นว่าจะเป็นการดำน้ำทางเรือของอังกฤษไป จึงเป็นอัน

งด และไม่ ทดลอง หรือ ทำให้ เป็น ผล สำเร็จ

ในปี ค.ศ. ๑๘๐๘ (พ.ศ. ๒๓๕๒) โคสซันพี่น้อง (Coessin Brothers) ได้สร้างเรือดำน้ำขึ้นในเมืองฝรั่งเศส ดำหนึ่งชื่อ นอติล (Nautil) แต่ครั้นเมื่อทดลองก็ไม่เป็นผลสำเร็จ

ในปี ค.ศ. ๑๘๓๓ (พ.ศ. ๒๓๕๖) เรือดำน้ำรูปร่างคล้ายของบุนเด ได้เอาลงน้ำอกดำน้ำที่เมืองนิวลอนดอน (New London) แต่ได้ใช้ทำลายเรือ แรมไซด์ (H. M. S. Ramilies) เกือบสำเร็จ หากแต่เป็นด้วยถูกระเบิดที่ติดกับท้องเรือนั้นได้หลุดจากท้องเรือก่อนขณะที่ระเบิด แต่ถึงกระนั้นก็ยังสามารถทำให้พลประจำเรือ แรมไซด์ ตายไปเป็นหลายคน

โรเบิร์ต ฟุคสัน เมื่อได้สร้างเรือจะให้เป็นผลสำเร็จในเมืองอังกฤษ แต่ฝรั่งเศสไม่ได้แล้ว จึงได้ข้ามไปยังประเทศอเมริกา แต่สร้างเรือดำน้ำขึ้นอีกดำหนึ่งให้ชื่อว่า มิวท์ (Mute) แต่ได้เอาลงน้ำในเช้าวันที่รบกันที่ วอเตอร์ลู (Waterloo) มีขนาดยาว ๘๐ x ๒๒ x ๑๔ ฟุต แต่เรือดำน้ำยังหาทันแล้วบริบูรณ์ไม่ ผู้สร้างก็ได้ตายเสียก่อนจึงเป็นอันงดไป.

เรือดำน้ำลำที่ ๓ ที่สร้างในแม่น้ำเทมส์ (River Thames) ได้เอาลงน้ำเมื่อ ค.ศ. ๑๘๒๓ (พ.ศ. ๒๓๖๕) สร้างโดยมิลเตอร์จอห์นสัน (Johnson) แต่เมื่อทดลองหาเป็นผลสำเร็จไม่

ใน ค.ศ. ๑๘๕๘ (พ.ศ. ๒๓๘๒) วิลเลียมบาเออร์ (William

Bauer) ได้สร้างเรือดำน้ำขงทเมือง คีล (Kiel) ให้ชื่อว่า เดอพลองเจอร์มาริน (Le Plongeur Marin) มีน้ำหนัก ๓๘ ๑/๒ ตัน ยาว ๒๖ ฟุต กว้าง ๘ ฟุต แต้นด้วยใบพัด หมุนด้วยมือ ทำให้เรือจม